

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak sprawy: ZP.271.15.2015.EK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:
„Dostawa oleju opałowego dla potrzeb Miasta Kostrzyn nad Odrą”.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zmianami) informujemy:

Pytanie 1.

Mając na uwadze fakt, że Wykonawcy mogą zaopatrywać się w olej opałowy (zgodny z aktualnie obowiązującą polską normą PN-C-96024:2011) u różnych producentów/sprzedawców - stosujących różne ceny w różnych okresach czasu bądź też w ogóle niepublikujących tych cen na swoich stronach internetowych zwracamy się z zapytaniem:

Czy Zamawiający w celu zagwarantowania porównywalności wszystkich ofert a także chcąc zapewnić zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców ze względu na powyższe dopuszcza zmianę ceny producenta oferowanego paliwa na cenę referencyjną wybranej przez Zamawiającego rafinerii, która prowadzi notowanie cen paliw np. cenę hurtową oleju opałowego EKOTERM PLUS publikowaną na stronie internetowej PKN Orlen S.A. albo cenę hurtową oleju opałowego LOTOS RED publikowaną na stronie internetowej Lotos S.A. bądź też jako średnią arytmetyczną tych dwóch ogólnie dostępnych cen rynkowych?

Jest to powszechnie stosowany w postępowaniach przetargowych obejmujących dostawy paliw punkt odniesienia dla wyliczenia cen ofertowych jak również dla utrzymania relacji cenowej już podczas realizacji zamówienia.

Ponadto czy Zamawiający dopuszcza odstępnie od podawania nazwy producenta ze względu na to, iż w przypadku oleju opałowego pochodzącego z importu importerzy/sprzedawcy na swoich terminalach paliwowych gromadzą ten produkt od wielu producentów i stąd trudno ustalić jednego konkretnego producenta przypisanego do określonej partii produktu pobranego. Bez względu jednak na pochodzenie olej opałowy każdorazowo posiada aktualne świadectwo jakości do dowodu wydania potwierdzające spełnienie wymagań jakościowych zgodnie z PN-C-96024:2011 .

Jeżeli Zamawiający zgodzi się wprowadzić powyższe modyfikacje to prosilibyśmy o stosowną zmianę brzmienia:

- § 1 pkt. 1 oraz 4 Projektu Umowy,
- § 17 pkt. 4 Projektu Umowy,
- § 18 pkt. 1 ppkt. d) Projektu Umowy,
- Rozdział XII pkt. 10 SIWZ
- Rozdział XVI pkt. 2.3 SIWZ

- *Formularz ofertowy (pkt. 3)*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 2.

Która z dat odniesienia dla ceny do oferty jest obowiązująca? Ta podana w Rozdziale XII pkt. 5 SIWZ czy ta z Formularza ofertowego pkt. 3 ppkt. 5) i 6)?

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zmienia treść Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, rozdział XII pkt. 5, któremu nadaje następujące brzmienie:

„5. Ofertę należy opracować na bazie ceny jednostkowej oferowanej przez Wykonawcę oraz rynkowych notowań cen paliw oleju opałowego podawanych przez Producenta w dniu ogłoszenia przetargu tj. z dnia 10.09.2015r.”

Pytanie nr 3.

Który zapis jest obowiązujący w odniesieniu do okresu trwania umowy? Ten zawarty w § 8 Projektu Umowy czy ten z Formularza ofertowego pkt. 4?

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zmienia treść Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy, rozdział VI § 8, któremu nadaje następujące brzmienie:

„Umowa zawarta jest na okres 12 miesięcy od daty jej podpisania lub do wyczerpania wartości umowy przed tym terminem”.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający może wykreślić zapis z Rozdziału XII pkt. 7 SIWZ oraz Rozdziału XVI pkt. 2.3 SIWZ w fragmencie "Zmiana ceny nie może nastąpić wcześniej niż w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy." z uwagi na dynamicznie zmieniające się ceny rynkowe paliw? W okresie 14 dni przy jednodniowych notowaniach może to być wahnięcie rzędu 200 zł na jednym metrze sześciennym co w przypadku takiej wyżki cen hurtowych i braku możliwości zmiany ceny z oferty może potencjalnego Wykonawcę narazić na nieuzasadnione straty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 5.

Na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają wymagania opisane przez Zamawiającego w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający wymaga załączenia do oferty świadectwa jakości oferowanego oleju, wystawionego przez jego producenta. Wobec powyższego proszę wyjaśnić, czy w tym względzie dokumentem wystarczającym będzie świadectwo jakości wystawione przez uprawnione laboratorium dostawcy hurtowego, nie będącego producentem.

W obrocie paliwami płynnymi przyjęta i stosowana jest zasada potwierdzania jakości paliw przez laboratoria dostawców, a nie przez ich producentów. Uzyskanie świadectwa jakości danej partii paliwa, która została zakupiona danego dnia w jednym z punktów dystrybucyjnych, od jego producenta, jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 6.

Zgodnie z zaleceniami zawartymi w pkt. XII/5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofertę należy opracować na bazie rynkowych notowań cen oleju opałowego podanych przez producenta w dniu ogłoszenia przetargu, tj. z dnia 03. 09. 2014. Zapis ten, który najprawdopodobniej wynika

z błędu, nie koresponduje z formularzem ofertowym, gdzie bazą do wyliczenia ceny ofertowej jest cena producenta z dnia 10 września 2015 r. Proszę o przeprowadzenie stosownej korekty w powyższym zakresie.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pyt. 2

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

dr Andrzej Kunt

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy postępowania